yaitu sistem pengetahuan, karena mencakup pengetahuan manusia tentang berbagai

unsur yang digunakan dalam kehidupannya dan di dalam naskah tertulis bentuk bahasa

yang digunakan pada zaman itu. Sanghyang Siksa Kandang Karesian adalah naskah Sunda

kuno tertua yang mencantumkan tahun penulisannya yaitu 1440 Saka (1518 Masehi),

sehingga naskah ini diperkirakan ditulis dalam masa pemerintahan Sri Baduga Maharaja

penguasa Pakuan Pajajaran (1482-1521 M). Isinya memberikan gambaran tentang

pedoman moral umum untuk kehidupan bermasyarakat pada masa itu, termasuk

berbagai ilmu yang harus dikuasai sebagai bekal kehidupan praktis sehari-hari.